Отдел образования администрации Клетского

муниципального района Волгоградской области

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Манойлинская  средняя  школа»

Клетского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

  01.09.2023.                                                                                                                   № 254

Об организации питания обучающихся

1 – 11 классов МКОУ «Манойлинская СШ»

за счет средств областного и муниципального

бюджетов.

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в РФ», руководствуясь Социальным кодексом Волгоградской области

от 21.12.2015г. № 246-ОД, постановлением администрации Клетского муниципального района от

29.12.2018г. № 858 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях

Клетского муниципального района Волгоградской области», постановлением администрации

Клетского муниципального района Волгоградской области от 21.08.2020г. № 497 «О внесении

изменений в постановление администрации Клетского муниципального района от 29.12.2018г. №

858 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в общеобразовательных

организациях Клетского муниципального района Волгоградской области», постановлением

администрации Клетского муниципального района Волгоградской области от 17.11.2022г. № 774

«О внесении изменений в постановление главы Клетского муниципального района от 11.07.2022г.

№ 470 «Об Об утверждении расчёта поправочного коэффициента к размеру частичной

компенсации стоимости горячего питания и его размера в образовательных организациях

Клетского муниципального района»,  заявлений родителей (законных представителей), справок

органов социальной защиты, справок ПФР, справок фтизиатра

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить в 2023-20234 учебном году частичную компенсацию стоимости питания

за счет средств федерального бюджета общей стоимостью: 92,12 рублей   обучающимся

1-4 классов в количестве 42 человек, регионального и местного бюджетов обучающимся

5-11классов в количестве 30 человек -92,12 рублей (муниципальный бюджет 22,64р.,

федеральный бюджет 69,48р.)

№п/п ФИО Класс  Документ

1.  Василенко Сергей Сергеевич 1 класс 1-4 классы

2.  Гордиенко Дарья григорьевна 1 класс 1-4 классы

3.  Дибирова Камилла Вахаевна 1 класс 1-4 классы

4.  Кнехт Полина Григорьевна 1 класс 1-4 классы

5.  Матвиенко Дарина Степановна 1 класс 1-4 классы

6.  Петухова Камилла Имрановна 1 класс 1-4 классы

7.  Тарнавская Карина исрапиловна 1 класс 1-4 классы

8.  Хузина Василиса Денисовна 1 класс 1-4 классы

9.  Жукалаев Абдул-Малик Джохарович 1 класс 1-4 классы

10.  Богданенко Руслан Сергеевич 2 класс 1-4 классы

11.  Волчанская Виктория Артёмовна 2 класс 1-4 классы

12.  Гафиятова Оксана Александровна 2 класс 1-4 классы

13.  Горячева Александра Андреевна 2 класс 1-4 классы

14.  Ибрагимов Расул Ибрагимович 2 класс 1-4 классы

15.  Ковалёв Матвей Александрович 2 класс 1-4 классы

16.  Матвиенко Галина Николаевна 2 класс 1-4 классы

17.  Матвиенко Данил Анатольевич 2 класс 1-4 классы

18.  Матвиенко Дарина Николаевна 2 класс 1-4 классы

19.  Матвиенко Карина Николаевна 2 класс 1-4 классы

20.  Матвиенко Радж Владимирович 2 класс 1-4 классы

21.  Хузин Валентин Валентинович 2 класс 1-4 классы

22.  Чулков Роман Алексеевич 2 класс 1-4 классы

23.  Бородина Анастасия Васильевна 3 класс 1-4 классы

24.  Дибиров Исмаил  Магомедгериевич 3класс 1-4 классы

25.  Ибрагимова Дарья Ибрагимовна 3класс 1-4 классы

26.  Ибрагимова Сафия  Рустамовна 3класс 1-4 классы

27.  Кожокарь Данил Михайлович 3класс 1-4 классы

28.  Матвиенко Иван Сергеевич 3класс 1-4 классы

29.  Савина Александра Михайловна 3класс 1-4 классы

30.  Тарнавский Богдан Исрапилович 3класс 1-4 классы

31.  Хайронова Эмилия Васильевна 3 класс 1-4 классы

32.  Хисматулина Аделина Робертовна 3 класс 1-4 классы

33.  Цаулян Степан Николаевич 3 класс 1-4 классы

34.  Гудзевич Даниил Алексеевич 4 класс 1-4 классы

35.  Гущина Яна Евгеньевна 4класс 1-4 классы

36.  Дибиров Шамиль Вахаевич 4класс 1-4 классы

37.  Ивашура Дарья Сергеевна 4класс 1-4 классы

38.  Ибрагимова Альбина Ибрагимовна 4 класс 1-4 классы

39.  Ляпаров  Кирилл Викторович 4класс 1-4 классы ОВЗ,1 вар, адапт обуч

40.  Матвиенко Сергей Анатольевич 4класс 1-4 классы

41.  Рожков Савелий Алексеевич 4 класс 1-4 классы

42.  Сайтимов Алексей Сергеевич 4 класс 1-4 классы

Итого 1-4 – 42 человека

1 Дибиров Тимур Вахаевич 5 класс Мн семья

2 Баймурадов Али Халидович 6 класс Мн семья

3 Василевский Артем Николаевич    6 класс Мн семья

4 Гашников Валерий Константинович 6 класс справка

5 Дибирова Карина Вахаевна 6 класс Мн семья

6 Дибирова Раяна Магомедгериевна 6 класс Мн семья

7 Ибрагимова Зарема Рустамовна 6 класс спр

8 Ивашура Михаил Александрович 6 класс спр

9 Кушкулов Аскар Амирович 6 класс Справка ПФР

10 Матвиенко Вероника Анатольевна 7 класс МН СЕМЬЯ

11 Магомедов  Исак 7 класс МН СЕМЬЯ

12 Хисматулин Захар Илдусович 7 класс Справка ПФР

13 Баймурадова Самира Халидовна 8 класс Мн семья

43. 14 Иваненко Степан Фёдорович 8класс справка

44. 15 Криволапов Виктор Сергеевич 8класс Мн семья

45. 16 Матвиенко Николай Анатольевич 8класс мн семьи

46. 17 Поздеев Егор Александрович 8 класс Справка ПФР

47. 18 Сулиманова Ясмина Ибрагимовна 8класс справка

48. 19 Телятникова Полина Владимировна 8класс Мн семья

49. 20 Гармай Иван Иванович 9 класс Справка ПФР

21 Гашников Роберт Константинович  9класс Справка

22 Криволапов Андрей Сергеевич 9класс Справка

23 Кушкулов Арман Амирович 9класс Справка ПФР

24 Магомедова Айшат  9 класс Мн семья

25 Иваненко Вера Фёдоровна 10 класс Справка

26 Ивашура Виктория Александровна  10 класс Справка

27 Сулиманова Раяна Ибрагимовна 10 класс Справка

2. Обучающимся с ОВЗ, входящим в льготную категорию, компенсировать в денежном

эквиваленте бесплатное питание в виде завтрака/ обеда, на основании заявления родителей,

законных представителей.

3. Карпещук Т.В., ответственной за организацию питания в школе, довести до сведения  родителей

(законных представителе) обучающихся  содержание данного  приказа.

4. Услугу по оказанию питания в системе аутсорсинга предоставляет  ОО «Питание»,

согласно договору.

5. Установить время проведения обеда для 1-4,5,6 классов  с 10ч.00 мин до 10ч. 20мин.,

для 7-11 классов с 11ч.00мин. до 11ч. 20 мин.

6. Возложить  на классных руководителей 1-11 классов  ответственность за:

 ежедневную посещаемость учащимися  пищеблока;

 соблюдение учащимися санитарно- гигиенических правил и дисциплины во время

приема пищи;

 ведение необходимой отчетной документации (табель учета посещаемости детей).

7.Контроль за исполнением приказа возложить на     Карпещук Т.В., ответственную за

питание в школе.

Директор  ____________ Н.И.Васина